PR-AP-00010046/2024

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAPÁ

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

EDITAL PR/AP Nº 17/2024, DE 17 DE ABRIL DE 2024.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO AMAPÁ , no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
PGR/MPF nº 996/2023, bem como pelo artigo 56 do Regimento Interno Diretivo do
Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR/MPF n.º 357/2015,

CONSIDERANDO o Edital nº 15, de 5 de abril de 2024, publicado no Diário
do Ministério Público Federal Eletrônico - DMPF-e nº 66/2024, de 10 de abril de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º Tornar público o resultado da análise curricular do Processo Seletivo
Simplificado que objetiva selecionar Bacharel(a) em Direito para ocupar cargo em comissão
de Assessor-Chefe da Assessoria Especial - ASSESP, Nível II, código CC-2, vinculado ao
gabinete do Procurador-Chefe, da Procuradoria da República no Amapá:

CANDIDATO (A)

1. ADRIA TÁBITA DE MORAES DAMASCENO

2. ALINNE NAUANE ESPÍNDOLA BRAGA

3. AMANDA SILVA IÚDICE

4. ANNA BEATRIZ GONÇALVES DE PAIVA

5. BEATRIZ ALVES ROCHA

Avenida Ernestino Borges 535, Julião Ramos - CEP 68908198 - Macapá-AP
prap-chefegab@mpf.mp.br (96) 3213 7800

Página 1 de 3

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

J
O
A
O

P
E
D
R
O

B
E
C
K
E
R

S
A
N
T
O
S
,

e
m

1
7
/
0
4
/
2
0
2
4

1
9
:
4
0
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

6
1
2
5
2
b
f
e
.
3
0
0
7
5
7
1
6
.
f
d
1
3
9
3
d
7
.
5
0
8
0
7
9
7
2

6. CAMILA CAMPOS FERNANDES

7. CAMILA CRISTINA MADUREIRA DOS SANTOS

8. CAROLINA BEATRIZ SILVA MOTA

9. CESAR AUGUSTO RODRIGUES SENA PONTES MATOS

10. CLARISSE DIAS MAGALHÃES

11. CLAU MANUELA CHAVES DE OLIVEIRA FIGUEIRA

12. DALIANA LOBATO DE SOUSA

13. EDIELEN PATRÍCIA DE MORAES LOBO

14. GILBERTO SANTIAGO FERREIRA JUNIOR

15. HIANDRA PEDROSO DE ALMEIDA

16. JACKSON DA COSTA RABELO

17. LANA MICHELE SALGADO MONTEIRO

18. LORENA KATRINY MOREIRA DA SILVA

19. LUANA BORGES

20.LUCAS BARBOSA GONÇALVES

21.MATHEUS BARBOSA COSTA

22. MYRELA BEATRIZ SANTOS PINHEIRO

23. NELIANY MARIA RABELO DA ROCHA

Art. 2º Convocar os candidatos aptos na análise curricular da seleção para
o cargo em comissão de Assessor-Chefe da Assessoria Especial - ASSESP, Nível II, código
CC-2, vinculado ao gabinete do Procurador-Chefe, da Procuradoria da República no Amapá,
para realização da  prova subjetiva a ocorrer no dia 24/04/2024 (quarta-feira), com início às
9 horas (horário de Brasília), no auditória da sede da PR-AP e terá duração máxima de 2
(duas) horas.

Art. 3º Os candidatos deverão comparecer ao local de prova 30 (trinta)
minutos antes do horário indicado para realização das provas, munidos de documento físico
de identidade com foto, de caneta esferográfica de tinta azul ou preta.

Avenida Ernestino Borges 535, Julião Ramos - CEP 68908198 - Macapá-AP
prap-chefegab@mpf.mp.br (96) 3213 7800

Página 2 de 3

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

J
O
A
O

P
E
D
R
O

B
E
C
K
E
R

S
A
N
T
O
S
,

e
m

1
7
/
0
4
/
2
0
2
4

1
9
:
4
0
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

6
1
2
5
2
b
f
e
.
3
0
0
7
5
7
1
6
.
f
d
1
3
9
3
d
7
.
5
0
8
0
7
9
7
2

Art. 4º Será eliminado do processo seletivo o candidato que for surpreendido,
durante a realização da prova, utilizando e/ou portando quaisquer equipamentos eletrônicos e
ou material de consulta.

Publique-se.

Macapá, 17 de abril de 2024.

Assinado eletronicamente

Joao Pedro Becker Santos

Procurador-Chefe

Avenida Ernestino Borges 535, Julião Ramos - CEP 68908198 - Macapá-AP
prap-chefegab@mpf.mp.br (96) 3213 7800

Página 3 de 3

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

J
O
A
O

P
E
D
R
O

B
E
C
K
E
R

S
A
N
T
O
S
,

e
m

1
7
/
0
4
/
2
0
2
4

1
9
:
4
0
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

6
1
2
5
2
b
f
e
.
3
0
0
7
5
7
1
6
.
f
d
1
3
9
3
d
7
.
5
0
8
0
7
9
7
2

	EDITAL 17-2024 GABPC - PR-AP-00010046-2024